[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08 мая 2020 г.                                                                                            № 88
Об установлении мест для прогулок граждан и занятия физической культурой
В соответствии с распоряжением губернатора Костромской области от 17.03.2020 г. № 128-р «О введении режима повышенной готовности с целью недопущения завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCоV) на территории Костромской области», решением Комиссии при губернаторе Костромской области по организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения  коронавирусной инфекции, вызванной новым коронавирусом  2019-nCоV от 07.05.2020 г. №1, администрация городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить в поселке Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области временной период для прогулок граждан с несовершеннолетними детьми с соблюдением дистанции до других граждан (не учитывая членов семьи) не менее 2 метров, без посещения детских игровых и спортивных площадок с 08 час. 00 мин. до 20 час. 00 мин. ежедневно.
2. Определить местами для прогулок граждан с несовершеннолетними детьми: все улицы поселка Красное-на-Волге, придомовые территории, парк «Центральный», сквер №2 (у памятника погибшим воинам), ул. Садовая территория «Липового сада».
3. Установить в поселке Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской временной период для всех возрастных групп для занятия физической культурой на свежем воздухе (без использования уличного спортивного инвентаря) индивидуально или с совместно проживающими членами семьи, без формирования групп с иными лицами, с соблюдением дистанции до других граждан не менее 5 метров  с 08 час. 00 мин. с 08 час. 00 мин до 21 час. 00 мин. ежедневно.
4. Определить местами для занятий физической культурой на свежем воздухе детские площадки:
- пгт. Красное-на-Волге,  ул. Советская у домов № 20 и  24;
- пгт. Красное-на-Волге, микрорайон Восточный у дома № 11;
- пгт. Красное-на-Волге, ул. Пр. Ювелиров, у дома № 2;
- пгт. Красное-на-Волге, ул. Песочная у дома №  1;
- пгт. Красное-на-Волге, микрорайон Восточный у дома № 7;
- пгт. Красное-на-Волге, ул. Новая у дома № 23;
- пгт. Красное-на-Волге, микрорайон Восточный у домов № 3-9;
- пгт. Красное-на-Волге, микрорайон Восточный у домов № 5-6;
- пгт. Красное-на-Волге,  ул. Советская у домов № 16 и 18;
- пгт. Красное-на-Волге, микрорайон Восточный у домов № 8,13,14;
- пгт. Красное-на-Волге,  ул. Советская у дома № 46;
- пгт. Красное-на-Волге,  ул. Советская у дома № 22;

- пгт. Красное-на-Волге,  ул. Заводская у дома № 3.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Красносельской районной общественно-политической газете «Красное Приволжье» (ч.5 ст.39 Устава городского поселения поселок Красное-на-Волге).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения:                                          В.Н. Недорезов